
                 Trg braće Radića 14 
              42203 Jalžabet  
                    Tel. 042/ 647-083 
           Mob. 098/728-226  
Uredovno vrijeme župnog ureda 
sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
nazovite na tel. ili mob. 

  zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr                                                                                                 
www.zupa-sv-elizabete.hr 

U ono vrijeme: Reče Isus: »Ovce 
moje slušaju glas moj; ja ih               
poznajem i one idu za mnom. Ja 
im dajem život vječni te neće 
propasti nikada i nitko ih neće 
ugrabiti iz moje ruke. Otac moj, 
koji mi ih dade, veći je od svih i nitko ih ne može ugrabiti iz 
ruke Očeve. Ja i Otac jedno smo.« 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 
 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
Budući da danas zajedno s cijelom Crkvom 
slavimo Nedjelju Dobroga Pastira koja se 
obilježava i slavi kao Svjetski dan molitve za 
svećenička i redovnička zvanja, i ja vas kao 
svećenik želim potaknuti da uz sve svoje 
osobne nakane koje ste donijeli sa sobom na 
ovo slavlje svete euharistije kao pojedinci i 
zajednica prodorno i zauzeto molite                   
ponajprije za svećenička i redovnička zvanja. 
Molitva na tu nakanu obveza je, rekao bih, 
svakog vjernika jer Gospodin to s pravom 
očekuje od svakog člana svoje Crkve.               
Vjerujem da smo svi svjesni kako su nam 
svećenici, redovnici i redovnice uvelike        
potrebni da bi živio Božji narod Crkva.         
Zamislimo da njih nema kakve bi bile naše 
mise, naše svetkovine, Božići i Uskrsi; tko bi 
nas ispovijedao i predvodio misna slavlja? 
Tko bi bio naš suputnik i pratitelj od krštenja 
pa sve do ukopa? Najposlije, tko bi nam        
uopće govorio o pravome smislu života,        
ukazivao da postoji Bog i njegov spasenjski 
plan sa svakim čovjekom? Boraveći na              
zemlji (a to vidimo čitajući Novi zavjet), Isus 
nije izričito naznačio mnogo nakana za koje 
se trebamo moliti nebeskom Ocu. Jednu od 
najvažnijih i najpotrebnijih koje nalaže jest 
molitva za duhovna zvanja: Molite                        
gospodara žetve da pošalje radnike u žetvu 
svoju (Mt 9,38). Stoga Crkva snažno i glasno 
zahtijeva neprestanu molitvu za zvanja. Ne 
zato da bi Bog po našim molitvama bivao 
više svemoguć, nego zato da svaki vjernik 
spozna i uoči važnost i potrebu, smisao i cilj 
svećeničkog i redovničkog poziva te da               
budemo oni koji će molitvama pratiti i                  
osnaživati one koji su odlučili poći u                     
sjemenište ili samostan. Još više jer lakše je 
postati, a teže ostati da budemo oni koji će 
molitvama pratiti one koji su već zaređeni da 
što bolje izvrše svoje svećeničko poslanje 
pastira, učitelja i propovjednika. Ali uz                
molitvu, vjernici se uvijek trebaju truditi da 
stvore takvo ozračje koje će omogućavati 
rast i razvoj svećeničkog zvanja, koji će    
omogućavati da svećenik bude svećenik, 
pastir povjerenog mu stada. Zašto je to 

važno? Zato što se nerijetko događa da i 
naše katoličke obitelji prema svećenicima i 
redovnicima zauzimaju gotovo                          
neprijateljski stav, a smatraju se članovima 
Crkve. Što se sve ne govori u obiteljima i 
susretima krštenih osoba, u kućama, na 
ulici, javnim i radnim mjestima, školi,  
kafićima, što se sve ružno ne piše po                  
novinama i drugim medijima. Koliko                
nerazumijevanja, prijezira i čak osuda? 
Kako se onda u takvu ozračju može                    
dogoditi da se netko odluči za svećeništvo i 
u tome još ustraje. Kako se u takvu ozračju 
može očekivati da će župnik biti pravi,     
dobar župnik? Gdje su župljani hladnog 
srca i župnik će imati hladno srce! Sjetimo 
se susreta hrvatske katoličke mladeži koji 
je jedne godine održan u pulskoj Areni. 
Kad je započela sveta misa, svećenici su 
zajedno s biskupima u procesiji ulazili u 
Arenu. Iako se pjevala ulazna pjesma, kako 
misa i inače započinje, mladi su tom                    
prigodom, pri ulasku svećenika, snažno i 
jednodušno skandirali: »Mi vas volimo!« 
Mnogi svećenici i biskupi tom su njihovom 
gestom bili tako dirnuti da su zasuzili. Mi 
svećenici, da bismo bili svećenici, trebamo 
ljude koji nas vole i poštuju, trebamo vas 
župljane koji molite za nas. Za koga bismo 
se mi odlučili zarediti da ne vjerujemo        
kako ima dobrih župljana koji nas žele i 
trebaju kao svećenike; kakva bi smisla     
imalo prihvatiti biskupovu odluka da                
odemo iz jednog mjesta u drugo ako nismo 
duboko uvjereni da oni vjernici kojima 
dolazimo, župljani s kojima živimo, trebaju 
i vole svoga svećenika, župnika, koji je 
jednakom ljubavlju pozvan ljubiti svoje 
župljane. Upamtimo: ako od svojih                   
svećenika želimo da budu oni koji nas                 
obnavljaju u radosti kršćanstva, onda                
znajmo to pokazati i molitvom i riječima i 
konkretnim pristupom. Volite svoje                    
svećenike, jer oni vole vas, i to svjedoče 
svojih životnim izborom, ako hoćete i               
svojim žrtvama. Neka ne prođe dan bez 
molitve za nas i otklonite svaku prigodu 
gdje se ružno govori o svećenicima. To je 
početak prave kršćanske obnove koju onda 
možete očekivati i od nas svojih svećenika. 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Dj 13,14.43-52; Psalam: Ps 
100,2-3.5; Drugo čitanje: Otk 7,9.14b-17; Evanđelje: Iv 10,27-30 

S druge strane, pravo Marijino majčinstvo osiguralo je za Božjeg Sina pravu ljudsku               
povijest, pravo tijelo u kojem će umrijeti na križu i uskrsnuti od mrtvih. Marija će ga              
pratiti sve do križa (usp. Iv 19,25), odakle će se njezino majčinstvo protegnuti na sve                

učenike njezina Sina (usp. Iv 19,26-27). Bit će nazočna i u dvorani Posljednje večere,           
nakon Isusova uskrsnuća i uzašašća, da zajedno s apostolima zaziva dar Duha Svetoga 

(usp. Dj 1,14). Ljubav između Oca i Sina u Duhu Svetom ušla je u našu povijest; Krist nas 
privlači k sebi da nas može spasiti (usp. Iv 12,32). U središtu vjere nalazi se ispovijedanje 

Isusa, Sina Božjega, rođena od žene, koji nam, darom Duha Svetoga, daje da primimo 
posinstvo (usp. Gal 4,4-6). Mariji, majci Crkve i majci naše vjere, upravimo svoju molitvu: 
Pomozi, Majko, našu vjeru! Otvori nam uši za Riječ, da čujemo Božju riječ  i prepoznamo 
Božji glas i Božji poziv. Probudi u nama želju da slijedimo njegove korake, da izađemo iz 

svoje zemlje i prihvatimo njegovo obećanje. Pomozi nam da nas dotakne njegova ljubav da 
bismo ga mogli dotaći svojom vjerom. Pomozi nam da se potpuno pouzdamo u njega, da 

vjerujemo u njegovu ljubav, nadasve u trenutcima nevolje i križa,  kada je naša vjera              
pozvana rasti. Posij u našu vjeru radost Uskrsloga. Podsjeti nas da onaj koji vjeruje               

nikada nije sam. Nauči nas gledati Isusovim očima, da on bude svjetlo na našem putu. I 
da to svjetlo vjere sve više raste u nama kako bi svanuo onaj dan koji ne poznaje zalaska, 
koji je sam Krist, tvoj Sin, naš Gospodin! „Dano u Rimu, pri Svetom Petru, 29. lipnja, na 

svetkovinu svetih apostola Petra i Pavla, godine 2013., prve pontifikata.“ 
(papa Franjo; Svjetlo Vjere br. 59 i 60. kraj enciklike) 

9.– 15. svibnja 2022 

IV. Vazmena            
Nedjelja      

Nedjelja Dobrog Pastira 
(605/2022) 



RASPORED SVETIH MISA 

9. P - Luiza, Pahomije, 
Beato, Blaženka; Dj 11,1-18; 
Ps 42,2-3; 43,3-4; Iv 10,1-10 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
     + Đurđa Levatić, ob. Tomašković, ob. Tuđan,  
       Ana Hadari 

10. U - Gospa Trsatska, bl. 
Ivan Merz, Ivan; Dj 11,19-
26; Ps 87,1-7; Iv 10,22-30 

19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
    + ob. Zlatar, ob. Novosel, ob. Vuk i ob. Filipašić 

11. S -  Mamerto, Franjo, 
Anastazije, Stela; Dj 12,24–
13,5a; Ps 67,2-3.5-6.8; Iv 
12,44-50 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
           + Milka god., Rok, Terezija i Antun Kovačić 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
           + Nada Rebić, ob. Mlinarić 

12. Č - sv. Leopold Bogdan 
Mandić, Nerej, Ahil, 
Pankracije; Dj 13, 13-25; Ps 
89,2-3.21-22.25.27; Iv 13,16-
20 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
   + Fabijan i Apolonija Piljak, Lucija Cukor, ob.  
      Ivan Piljak 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
  + Tomo, Slavica, Đuro, Katica, Stjepan, Veronika  
     i Jakov Huzjak, ob. Pepelko i ob. Kosina 

13. P - Gospa Fatimska, 

Ema, Vjeko; Dj 13,26-33; Ps 
2,6-11; Iv 14,1-6 

19.00 - Sv. Misa u Novakovcu i krunica 
     + Kata, Ljuba, Pavao, Đuro i Terezija Mihica 

14. S - sv. Matija ap., Matko, 
Matiša; Dj 1,15-17.20-26; Ps 
113,1-8; Iv 15,9-17 

12.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krštenje: Vida Car 
19.00 - Sv. Misa u Jalžabetu i krunica 
    + Gabrijela Topolko 

15. N - V. Uskrsna          
Nedjelja; Dj 14,21b-

27; Ps 145,8-13b; Otk 21,1
-5a; Iv 13,31-33a.34-35; 

„Zapovijed vam novu              
dajem: ljubite jedni     
druge!“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
                     + Franjo i Jelena Cukor god. 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
                   + Darko Babić, Antun Crnko, Anđela i  
                      Gabrijel Skupnjak 
11.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
   + Biserka Vuković, Ljubica i Mijo Bubnjarić, ob.  
     Vuković, Na Čast sv. Josipu, Presvetom Srcu  
     Isusovu i Marijinu 
19.00 - Svibanjska Pobožnost 

Odmoreni, nahranjeni, napojeni i ohrabreni, krenimo u svoje obitelji, na radna mjesta, 
u školu, u svijet, na životne pašnjake. No, ne zaboravimo da smo uvijek i svuda zapravo 
oni isti vjernici koji se nedjeljom okupljaju na euharistiji i traže snagu i milosti odozgo. 

Roditeljski sastanak za roditelje naših 
ovogodišnjih krizmanika biti će u              

četvrtak 12. svibnja u 20.00  sati tj. nakon 
večernje Svete Mise i svibanjske                         

pobožnosti. Molim da se na sastanak              
odazove barem jedan od roditelja ili                

skrbnika. 

Bog nas je stavio u okruženje u kojemu               
živimo i pozvao nas na odgovornost. Pozvani 
smo činiti onoliko koliko možemo, ni više ni 
manje od toga. Dati sve od sebe, ali ostati u 
svom zalaganju svjesni da smo ograničeni 

ljudi, slabi, nestalni, te se osloniti na njegovo 
vodstvo jer On Isus Krist je Dobar Pastir 

svoga stada! 

Molitva za dobru komunikaciju 
Mi galamimo, jer ne možemo izdržati Tvoju 
tišinu, Mi pišemo, jer ne možemo podnijeti 
Tvoje riječi... Buku stvaraju kretnje našega 
tijela, bučna su naša djela i bučni naši spisi. 

Mi stvaramo buku, jer smo iz Tvoje tišine 
ispali u ovaj život koji će cilju prispjeti jedino 
u tišini smrti. Mi pišemo i govorimo, jer ne 

možemo govoriti kao Ti koji govoriš iz snage 
vječne šutnje. Mi čitamo, jer ne možemo 

moliti, mi govorimo, jer ne znamo razmatrati, 
mi pišemo, jer nismo sabrani. Ti govoriš, a mi 
samo pričamo, pišemo i čitamo. O moj Bože, 
Ti govoriš silovitošću munje groma, a opet i 
tako tiho kao da se tek travka pomaknula. 

Tvoja Riječ stvara život, a gdje ti ne govoriš, 
tamo je smrt. O govori nam da živimo! Govori 

nam Svojom vječnom Riječju da se otvore 
grobovi naših srdaca i naših tijela. Da 

uskrsnemo kao oni koji će, dobivši udjela u 
vječnoj Riječi, živjeti u neprestanoj slavopojki 

koja ne će imati kraja. (E. P.) 

VJERONAUK 

Firmanici – 8. razred 
od utorka do petka u 16.00 sati 

Prvopričesnici - 3. razred 
četvrtak u 17.00 sati 

Ja dođoh da život imaju, u izobilju da ga imaju. 
(Iv 10,10). To je veliko Isusovo obećanje: dati 
život u izobilju. Ali što je to? U čemu se sastoji 
život? Gdje ga nalazimo? Kada i gdje imamo 
»život u izobilju«? Isus obećava da će ovcama 
pokazati »pašu« ono od čega će živjeti, da će ih 
uistinu odvesti na izvore života. Ovdje možemo 
osluhnuti i riječi Psalma 23: »Na poljanama          
zelenim on mi daje odmora... Trpezu preda 

mnom prostireš...« No, što sve to znači? Znamo 
od čega žive ovce. No, od čega živi čovjek? Oci 

su u brdima Izraela i u pašnjacima na njegovim            
padinama, gdje ima hladovine i vode, vidjeli 

sliku visine Svetoga pisma, hrane Božje riječi 
koja daje život. I premda to nije povijesni smisao 

teksta, ipak su u konačnici vidjeli ispravno, a 
ponajprije su samoga Isusa ispravno shvatili. 

Čovjek živi od istine i od toga daje voljen, da ga 
voli sama Istina. Potreban mu je Bog, Bog koji 

mu postaje bliskim i koji mu tumači smisao         
života, pokazujući mu tako put života. Isus,       

utjelovljena Božja riječ, nije samo pastir, nego je 
i hrana, njegova »paša«. On daruje život, dajući 

sama sebe, on koji je Život.                                        
(Benedikt XVI., Isus iz Nazareta, I., 286.-287.) 

Onaj koji je pozvan zna da na ovome svijetu 
postoji istinska i puna radost: radost što je uzet 
iz naroda kojeg netko ljubi kako bi bio poslan 
njemu kao poslužitelj Isusovih darova i utjeha, 

jednoga Dobrog Pastira koji je, pun duboke 
samilosti prema svim malenima i isključenima 

ovoga svijeta, umornima i shrvanima poput 
ovaca bez pastira, htio pridružiti mnoge svojoj 

službi da ostane i djeluje On sam, u osobi 
svojih svećenika, za dobro svojega naroda. 

(Veliki četvrtak, 17. travnja 2014, Papa Franjo, 
Božja muka - nada za tebe) 

Molitva za Duhovna Zvanja                                
Gospodine Isuse Kriste, Pastiru Dobri i 
vječni svećeniče, ponizno te i skrušeno                  
molimo, umnoži u Crkvi u Hrvata sveta 

duhovna zvanja. Umnoži u našem narodu 
prave katoličke obitelji koje će hrabro            
primati blagoslov djece. Svojim Svetim             

Duhom potiči čestite mladiće i djevojke da 
pođu za tobom u svećeničkom i                           

redovničkom zvanju. To molimo tebe koji 
živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 

KRŠTENJE 
 

subota 14. V. 2022 u 12.00 sati i misa 

Vida Car 

KATOLIČKI    

TISAK:                                

Župni listić, Glas koncila, 
Glasnik Srca Isusova,             

Vrijeme Srca, Mali Koncil - 
MAK, Kana - Obiteljska 

revija, Glasnik svetog                
Josipa  

Umrle i u vječnost se preselile: 

+ Mirka Vuković 
(u 86 godini života) 

+ Štefanija Car 
(u 83 godini života) 

Pokoj vječni daruj njima Gospodine i                  
svijetlost vječna svijetlila njima sa svima                          

svetima jer si tako blag.  


